Diaconal Cardinalis notum íacinius universis prsesenles lil-

toras inspecluris, quod Sanclissimus Pater el Dominus noster

Dominus Nicolaus Summus Pontifcx, anno Dominv "aiillesimo

diicontesimo octnagcsimo octavo, pontificalus eius anno pri-

mo, lí. nonas junii, de vencrabili viro Fr. Bernardo Pcregrini

<Ip, ordiiie IValnim Minorum ecclesice Barcldnonensi providit,

••t ipsiim Fr.B. jneiusdem ecclesice praífecit Episcopum elPa-

sloreni. In cuius rci tcslinionium prcescntes Hileras exindc fie-

ri lecimus, sigilli nostri appensione nuinitas. Dat. Reate dio.

octava niensis junii, indictionc prima, ponlificalus Dominj

Nieolai Papce quarli anno primo.

ir.

rragnnndum rousl'dulionis Jacohi Rcgis Áragonuü de non ad-
fiiüendis: in niriis advoca! is ncc libcUis latine scripiis

un. MCCL.MV. (Vid. páír. So).

Rcffist. 7. Jacohi I. parí. 2. pá(j. i.^2.

(cum) leeisscmus conslilulioncm son stalulum quod
aliquis jurista, legisla seu advocalus non advocaront in cu-
ria eivitatis Valcntix, ncc in loto regno eiusdcm, nec aliquis

286 APÉNDICE

Ijbellus offerrelurin latino; et praedicta constitutio seu statu*

turri non fuerit obsérvala usque modo; ideo per nos et no-»

stros statuimus in perpeluum, quod aliquis jurista, advoca—

tus vel alius jureperilus non advocent in curia civilalis Va«
lentiae, nec in aliqua curia tolius reg-ni Valenüse, nec in ali-

quibus appellaíionibus, deinde aliquo lempore, exceplis ap-

peliationibus, quse ad nos venerint, nec justitiae aliquai regni

predicti non admittant deinde libellum aliquem in latino, nec

in romancio, sed justitiae etjudices sciibant vel scribi fa-

cianl quserelam peteníis, et responsionem defendenlis ver-

botinus et in plano, et omnia alia, quse partes ducere vo-

luerint, et ea omnia ponanlur et scribantur in romancio in

libro curise, et ita fíat deinde perpetuo omnes actse, et sen-

tentiae in romancio. Statuimus etiam quod si forte aliqua

dubilatio orta esset, vel orirenlur super dubitationem ali-

cuius facti, illa dubitatio declaretur secundum cog-nitionem

justitisejet proborum hominum civitalisValcntice et reg-ni eius-

dem exclusis jure canónico et civili et omni forma legum
quod nolumus ibi ab aliquibus alicg-ari. Mandamus justitiis

civitatis et tolius reg-ni Valentiae et judicibus appellalionum,

et quarumlibel aliarum causarum priesenübus el l'uturis quod
praedicta omnia observent deinde perpetuo emparabunt

et rccipienl officium jusliliatus. El si quis contra b.Tc vene-

rit, solvat nobis pro poena C. solidos rei^Mles Valentiae

alicuius leceril illos C. solidos nogales; el hoc quoties-

cumque commissum fuerit per eosdem. Datum in Calatayu-

bo pridie nonas madii, anno Domini M.CC.LXIV.

III.

íncipit decretum ad clerum in baselica Bcaíi Pelri Apostu-

li. (Vid. pág. 92.)

aLeg-nante in perpeluum Domino nosUo Jesu Chrlslo tem-

poribus piissimi ac sinccrissimi Domni Maiiricii Thyberii et

Theodosii aug-iisiorum, eiusdem Domini impcrii Mauricii an-

no lerlib dccitno, iudiclione lertia decim;!, quinto die men-
sis julii: Gregorius Papa coram sacratissimo Beati Pelri Apo-
sluli coiporo , cum Episcopis ómnibus, ílomanae ecclesia
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prsesbyteris residcns, adstnnlibus Diacopibus , el cuncto
clero dixil: In sánela hnc Romana ecclosia, cui divina di»

spensalio praesse me voluil, dudum ecnsiieludo esl vaide

reprehensihiiis exorla, ut quídam ad sacri allaiis min'sle-

rium canlores eiiganlur , el in diaoonaUjs ordine consliluti

modolalione vocis serviant, quos ad proedicaliunis ollicium

eleemosynarumque sludium vacare con^M-uebal. Unde fit

plerumque, ul ad sacruin minislerium
, dum blanda vox

qurerilur, qua?ri congrua vita nogJií^aUír , el canlor ininisler

Deum nioribus slimuiet. cuní po[)uluni vocibus delcclal. Qua
de re prresenli decrclo conslilLO, ul in liac Sede sacri al-

taris minislri canlare non debeant, solumquc Evangelicai le-

ctionis olTicium inler missarum sdlemnia exolvanl; psalmos

vero, ae rcliquas lecliones censeo per subdiaconos , vel si

necessilas exigil, per minores ordines cxhiberi. Si quis au-
tem contra hoc decrelum meum venirc lentaveril, anathe-

ma sil. El responderunt omnes: analhema sil. Verecundum
mes turporem indiscrelionis involvil , ul huius Sedis Pon-
teficibus ad secreta cubiculi servilla laici pueri ac saecula-

res obsequanlur, el cum pasloris vila esse discipolis sem-
per debeat in exemplo, plerunque clerici, qualis in secreto

sil vila sui Ponleficis, nesciunl, quam lamen, ul diclum esl,

saeculares pueri seiunt. De qua re proesonti decrclo consli-

tuo, ul quidam ex clericis, vel eliam ex monachis elecli,

minislerio cubiculi ponlf^íicalis obsequanlur ; ul is qui in lo-

co esl rog^iininis, habeal lestes lales, qui veré eius in secre-

to convorsalionem videanl, qui ex visione sedóla exem-
plum profeclus si.manl. Consucludo nova in ecclesia hac
el valde roprehensibilis erupit, ul cum Ueclores eius palri-

munii urbana vel rustica prjedia jure ilüus compelere posse
suspicanlur, fiscale more lilulos impra?mant, alque hoc quod
compelere pauperibus estimanl, non judicio, sed manibus
defendant. El cum per prredicatores suos Verilas dical: A^'-

hil per contcntioncm, eliam ipsum liligiosaí contenlionis ma-
lum trnnscendunl el res qua?libet, cum restimalur ecclesiae

posse compelere, per vim lenetur. Proinde pnesenli decreto
constituo, ul si quis ecclcsiaslicorum unquam lilulos pone-
re, sive in rustico, sive el in urbano praniio, sua sponte
prcDsu'iiserit, analhema sil. El respunürrunl omnes: ana-
lhema sil, His au'em, qui ecclesia' preesl, si hoc vel ¡psc

íieri prrecepil, vel sine sua prücceplionc faclum rcppereril.
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digna puniré animadversione neg-lexerit, anathema sit. Et
responderunt omnes: anathema sit. Sicut indig-nos nos per

Beati Petri Apostuli reverentia mens fidelium veneralur: ita

nosiraiij infirmitatem decet semelipsam semper agnuscere»

Ex amore quippe fidelium huius Sedis rectoribus mos ultra

meritum erupit, ut cum eorum corpora humi mandanda de-
feruntur, haec dalmaticis conting^ant, easdemque dalmáticas

pro sanctitatis reverentia sibimetpartiendas populus scindat;

et cum adsint multa a sacris corporibus Apostulorum mar-
tyrum velamina, a peccatorum corpore sumilur quod pro

magna reverentia rescrvetur. De qua re prsesenti decreto

constituo, ut feretrum, quo Romani Ponteficis corpus ad se-

peliendum ducitur, nullo tegmine velelur. Quam decreti mci

curam gerere, Sedis huius príesbyteros ac diáconos cense-

mus. Si quis vero ex eorum ordine hoc curare neglexerit,

anathema sit. Et responderunt omnes: anathema sit. Anti-

quam Patrum rcgulam sequens, nihil unquam de ordinatio-

nibus accipiendum esse constituo , ñeque ex datione pallü,

ñeque ex traditione cartharum, ñeque ex ea,quam nova
per ambitionem simolatio invenil, appellalione pastelli. Quia

enim ordinando Episcopo Ponlifex manum ponit, evangeli-

cam vero leclionem minister legit, confirmationis autem eius

epislulam noltarius scribil; et sicut Ponteficem non decel

manum quam imponit, venderé, ita minister vel notarius

nondebetin ordinationem eius vocem suam vel calamum
(a) venundare. Pro ordinatione ergo , vel pallio, seu cartis,

atquo pastello, eundem. qui ordinandus est vel ordinatus,

omnino aliquid daré prohibeo. Ex quibus predictis rebus si

quis hunc aliquid commodi appellatione cxhigere, vel pete-

re forte prsesumserit, in districto Dci omnipotentis examine

reatui subiacebit. Is autem, qui ordinatus fuerit, si non ex

plácito , ñeque exactus aut pelitus, post acceptas cartas et

pallium, oííerre aliquid cuilibet ex clero gratise tantummo-
do causa voluerit, hoc accipi nullo modo prohibemus, quia